[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2022

	№
	1178

	г. Кирс

О введении моратория на применение коэффициента-дефлятора при начислении арендной платы за пользование муниципальным имуществом Верхнекамского муниципального округа  Кировской области, включая земельные участки, в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.07.2022 № 362-П «О введении моратория на применение коэффициента-дефлятора                    при начислении арендной платы за пользование государственным имуществом Кировской области, включая земельные участки,  в 2023 году», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 20.12.2021 № 6/108, в целях осуществления мер поддержки арендаторов муниципального имущества Верхнекамского муниципального округа Кировской области, включая арендаторов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, в условиях внешнего санкционного давления, утвержденного протоколом межведомственной комиссии по повышению устойчивости развития экономики Кировской области от 12.04.2022                   № 13-27-6018, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести мораторий на применение коэффициента-дефлятора                     при начислении арендной платы за пользование муниципальным имуществом Верхнекамского муниципального округа Кировской области, включая земельные участки, в 2023 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Верхнекамского
муниципального округа

  И.Н. Суворов
____________________________________________________________________
ПОдготовлено
Главный специалист Управления
имуществом Верхнекамского

муниципального округа

    М.Б. Осколкова

Согласовано

Заведующий правовым отделом

    Н.А. Шмигальская

Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

    Е.Ю. Аммосова

Начальник Управления
имуществом Верхнекамского

муниципального округа

    Е.В. Долинина

Разослать: управлению имуществом – 3 экз.